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Heqeringstibenbe för 1900. Á. 107 Rv. 7. 

Mutoriforet Overfættelfe i Henholb til Lov 185e September 1891, 

pi 

DM 

Forbercdelfe fil og Anlæg af en Slædefabrif t Sslanb. 

Mi hrillinn Del iende, nf Guds Maade Konge til Danmntarl, 

be Benders og Goters, Hertug til Slesvig, Holften, Stormiara, Ditmarjfen, 

Lauenborg vg Oldenborg, 

pre vitterligt: MUltinget har vedtaget og Vi veb Bort Samtyffe fladfæftet følgende Lov: 

81, 
Megeringen bemyndiges til at anbende indtil 5,000 Kr. af Lanudsfasten til at for- 

be cbe Oprettelfen af em Stlædefabrif i JSland og til at flade anftilfe de fornødne Under= 

føgeljer og gøre de fornødne Dverflag í Henfeende til alt vebrørende Omfoftningerne ved 

Dprettelfen og anden Judretning af em faadan Fabrif faavelfom over de aarlige Udgifter 

ved og ben Indtægt, der fan ventes af bette Foretagende, 

Sg. 
Regeringen bemyndiges endvidere til, for fan vidt bet formenes at være fordelagtigt, 

at ftøte Dannelfen af et Aftiejelifab i SSland til Dprettelfen af en Klædefabrif og fan paa 

Qandafasiens Vegne tegne indtil Halvdelen af Selffabets After, hvortil fan anvendes indtil 

75,000 fr, af Landsfasfens Jidler, bog at i faa Fald UftiefeHfabet er undergivet en Ston- 

177. Regeringens Side, ber nævmere beftemmes ved et af HKinijteren for sland attattet 

ant, jon ffal befendtgøres i Regeringstidendens Ufdeling Å, 

8 3. 
Dei í 8 2 vmmelbte Reglement jfal foruden andet, fom Regeringen maatte finde 

fornødent, indeholde følgende Beftemmelfjer : 

1. at Aftiejelffabet3 Love for at være gyldige man være ftabfæfjtede af Landshøvdingen 

pver Jåland, . 

2, at Sandshøvdingen over Island anjætter Fabrifens Beityrer, 

3. at Regeringen fan tilforordne en Tilfynsmand pan fine Vegne ved Fabrifens Dpførelte, 

famt endvidere en Wand, jom fremdeles har Tilfyn med SYabrifens Drift, faalebes at 

Pr. 20, Lov af 21de Juni om Korberebelle til og Anlæg af en Slædefabrif í sland. 

Mr. 20. 
21be 
Sinti.
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. 20. ágreiningur milli umboðsmanns stjórnarinnar og hlutafjelagsins eða stjórnarnefndar 
9 . . . , px . 
2l. bess borinn undir endilegan úrskurð landshöfðingjans. 1úní £ 5 Bl 

4, ad allir reikningar verksmiðjunnar, bæði fyrir stofnunarkostnadi og árlegum tekjum 

og gjöldum liggi undir fullnaðarúrskurð landshöfðingja. Skulu reikningarnir endur- 

skoðaðir af 2 mönnum og kýs landshöfðingi annan þeirra, en hluthafar hinn. Gefa 

skal aðal-ársfundi hluthafa tækifæri til að láta uppi álit sitt um reikningana og um 

tillögur endurskoðunarmanna, áður en lagður er fullnaðarúrskurður á reikningana. 
5, að landshöfðingi skipi formann stjórnarnefndarinnar og ennfremur svo marga af með- 

limum stjórnarnefndarinnar, er samsvarar eign landssjóðs í hlutaupphæð fjelagsins. 

d. 

Stjórnin annast um, að samin sje í einu lagi skýrsla um rannsóknir þær og 

áætlanir, er nefndar eru í 1.gr., og skal hún prentuð bæði á dönsku og íslenzku og henni g 
útbýtt á Islandi og í Danmörku. 

—
 

ð. gr. 

Lög þessi öðlast gildi sama dag sem þau eru staðfest. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 21. júni 1900. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Í nafni konungs 

7? e 

Frederik, 

krónprinz. 

( L. 8. ) 

(7008. 

Nr. 20. Lög 21. júní um undirbúning og stofnun klæðaverksmiðju á Íslandi.
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i Tilfælde af Weningsforjfel mellem Regeringens Tilforordnede og AfÉttefelftabet eller Jr. 

dets Beftyrelje Sagen indftilles til Landshøvdingen til endelig Afgørelfe, 

4. at alle Fabrifens Regnifaber jaa vel for Omfoftningerne ved dens Anlæg jom deng 

aarlige Indtægter og Udgifter henhøre under Landshøvdingens endelige Decifion. Regn: 

ifaberne revideres af 2 sn ænd, af hvilfe bert ene udnævnes af Landshøvdingen, og den 
anden vælges af Aftionærerne. Der gives den aarlige Gencralforfamling Lejlighed til 

af udtale fig om Regnifaberne og Reviforernes Indftillinger, inden Hegnifaberne endelig 

Decideres, 

5, at Landséhøvdingen bejfiffer Formanden for Aftiejelffabets Beftyrelje jamt endvidere faa 

mange af dennes Wedlemmer, fom fvarer til Landsfasjens mndel i AÉtielapitalen. 

8 4, 
egeringei bejørger udarbejdet under eet en Beretning om Det 8 1 nævnte Under- 

føgeljer og VDverflag, hvorefter Beretningen tryffes baade paa Danijf og Jslandif og uddeles 
jaavel paa Sáland fom i Danmar. 

8 5, 

Denne Lov træder í Kraft Der Dag, den ftadfæftes. 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den 21de Juni 1900. 

Minifteriet for Island, den 215e Juni 1900. 

(1005. 

Jon K r abbe, 
Ass. 

Fr. 20. Lov af 21de Juni om Forberebelfe til og Anlæg af en Klædefabrif i Islans


